
 

  
 

 

Uchwała nr 35/2019 

Senatu Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku 

z dnia 26 września 2019 r. 

 

w sprawie pobierania opłat za przeprowadzenie postępowań o nadanie 

stopnia doktora, doktora habilitowanego w Akademii Sztuk Pięknych w 

Gdańsku  

 

Na podstawie art. 182 i 184 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz.U z 2018 r. poz. 1668) oraz  Rozporządzenia Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 września 2018 r. w sprawie wysokości 

minimalnego miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego dla profesora w uczelni 

publicznej (Dz. U z 2018 r. poz. 1838), uchwala się co następuje: 

 

§1 

1. Osoba, która ubiega się o nadanie stopnia doktora lub stopnia doktora 

habilitowanego w Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku., wnosi opłatę za 

przeprowadzenie postępowania w tej sprawie. 

2. Opłatę wnosi się na rzecz uczelni. 

3. W przypadku nauczyciela akademickiego albo pracownika naukowego, koszty 

postępowania ponosi zatrudniająca go uczelnia. 

4. Akademia Sztuk Pięknych w Gdańsku pokrywa koszty przeprowadzenia 

postępowań  

o których mowa w niniejszym paragrafie: 

a. zatrudnionym w niej nauczycielom akademickim; 

b. uczestnikom studiów III stopnia – doktoranckich prowadzonych 

przez ASP w Gdańsku, jednak nie dłużej niż do 31 grudnia 2023 r.; 

c. doktorantom szkoły doktorskiej, prowadzonej przez ASP w 

Gdańsku; 

jeżeli środki na pokrycie kosztów niniejszych postępowań mieszczą się w limicie 

środków przyznanych jednostce organizacyjnej. 

 

 

 



 
 

 

§2 

Opłaty związane z przeprowadzeniem postępowania o nadanie stopnia doktora 

obejmują: 

1. Wynagrodzenie promotora, promotora pomocniczego. 

2. Wynagrodzenia recenzenta. 

3. Koszty podróży i zakwaterowania osób o których mowa w ust 1 i 2 niniejszego 

paragrafu, 

w zakresie niezbędnym do realizacji postępowania. 

4. Koszty pośrednie. 

 

§3 

Opłaty związane z przeprowadzeniem postępowania o nadanie stopnia doktora 

habilitowanego obejmują: 

1. Wynagrodzenia recenzentów. 

2. Wynagrodzenia członków komisji habilitacyjnej za sporządzenie opinii w 

sprawie nadania lub odmowy nadania stopnia doktora habilitowanego.  

3. Koszty podróży i zakwaterowania członków komisji habilitacyjnej w zakresie 

niezbędnym do przeprowadzenia postępowania. 

4. Koszty pośrednie. 

 

§4 

Wykaz obowiązujących stawek wynagrodzeń dla promotorów, recenzentów oraz 

członków komisji habilitacyjnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia.  

 

§5 

Wysokość kosztów określonych w §2 pkt 3, §3 pkt 3, jest równa faktycznie 

poniesionym kosztom podróży i zakwaterowania recenzentów zamiejscowych. 

 

§6 

1. Koszty związane z przeprowadzeniem postępowań o których mowa w §1 

ust 1 niniejszej uchwały, których nie można zaliczyć do kosztów bezpośrednich, 

stanowią koszty pośrednie, które pokrywane są przez uczelnie macierzystą a w 

przypadku braku takiej możliwości – przez osobę ubiegającą się o stopień. 



 
 

 

2. Akademia Sztuk Pięknych w Gdańsku stosuje narzut kosztów pośrednich 

w stosunku do poniesionych kosztów bezpośrednich. 

3. Wysokość kosztów pośrednich dla postępowań  o których mowa w  

niniejszej uchwale ustala się w wysokości 30% od wysokości kosztów 

bezpośrednich. 

4. Kwoty, o których mowa w niniejszym paragrafie pozostają w dyspozycji 

Rektora. 

 

§7 

1. Czynności przeprowadzania postępowań, o których mowa w §1, przeprowadza 

Rada Naukowa ds. stopni w zakresie sztuki po zawarciu umowy o przejęciu 

kosztów związanych z tymi postępowaniami, określającej wysokość i warunki 

wnoszenia opłat. 

2. Koszty przeprowadzenia niniejszych postępowań ponoszą osoby ubiegające się 

o nadanie stopnia lub instytucje zatrudniające te osoby.  

3. Wzór umowy o której mowa w niniejszym paragrafie określa załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

 

§8 

1. Zawarcie umowy o przejęciu kosztów poprzedza sporządzenie wstępnej 

kalkulacji kosztów przeprowadzenia rzeczonych postępowań, stanowiącej 

załącznik nr 1 do umowy o przejęciu kosztów. Kalkulację tę sporządza się wg 

stawek obowiązujących na dzień zawarcia umowy o przejęciu kosztów. 

2. Po zakończeniu czynności postępowania kalkulację wynikową kosztów 

sporządza się wg stawek faktycznie poniesionych w toku postępowania. 

3. Wzór kalkulacji o której mowa w niniejszym paragrafie określa załącznik nr 2 

do umowy o przejęciu kosztów. Wstępną/wynikową
* 

kalkulację kosztów 

sporządza się na podstawie wykazu obowiązujących stawek wynagrodzeń o 

którym mowa w §4 niniejszej uchwały.  

4. Do stosownych wynagrodzeń dolicza się należne składki ZUS i zaliczki na 

podatek dochodowy. 

 

§9 

1. W uzasadnionych przypadkach Rektor, może zwolnić z opłaty w całości lub w 

części. 



 
 

 

2. Zwolnienie częściowe z obowiązującej opłaty za przeprowadzenie 

postępowania w tej sprawie, może nastąpić tylko do wysokości 20 % ustalonej 

opłaty. 

3. Wniosek o zwolnienie z całości lub części opłat za przeprowadzenie 

postępowania kandydat składa na piśmie do Rektora.  

4. Decyzję w sprawach zwolnienia z całości lub części opłat za przeprowadzenie 

postępowania w tej sprawie podejmuje Rektor. 

5.  Decyzja Rektora jest ostateczna.  

 

§11 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01 października 2019 r.  

2. Z tym dniem traci moc Zarządzenie nr 26/2015 Rektora z dnia 26 października 

2015r. w sprawie finansowania kosztów przewodu doktorskiego, postępowania 

habilitacyjnego oraz postępowania o nadanie tytułu profesora w Akademii 

Sztuk Pięknych w Gdańsku oraz Zarządzenie nr 67/2018 Rektora z dnia 31 

grudnia 2018r. w sprawie kosztów pośrednich dla postępowań w sprawie 

nadania stopnia doktora, postępowań w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego oraz postępowań w sprawie nadania tytułu profesora 

prowadzonych w Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku. 

3. Do przewodów doktorskich, postępowań  habilitacyjnych oraz postępowań o 

nadanie tytułu profesora wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w 

życie rozporządzenie stosuje się przepisy dotychczasowe.  

 


